DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020041 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3,903,299.32 ///TRES MILHÕES,
NOVECENTOS E TRES MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, TRINTA E DOIS
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOTUPORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 160,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS10000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2004

17.382,27CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.018,25CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

26.108,13VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.470,66VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

21.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

155.043,60MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1706.3110

98,46OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

99,64OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

225.221,01Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTES11000

MANUTENÇAO E CONERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES2010

4.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

100,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

998,68MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.098,68Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO20000

MANUTENÇÃO DA CONSULT. E ASSESSORIA JURIDICA2089

8.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO2090

4.107,69CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

10.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

540,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

22.647,69Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO30000

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA1027

503,54PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2003

12.720,04OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

27.500,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

1.765,38OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

20,54OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1704.0000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE IMPRENSA E PUBLICIDADE2014

170,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2016

68.337,79CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.947,58CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

350,22VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

8.800,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

548,30OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

9.880,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.950,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.590,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA ORDEM PUBLICA2021

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 1 / 6

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020024 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

607,08OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2074

3.556,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

3.556,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

149.804,77Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS40000

MANUTENÇÃO DA TESOURARIA2017

4.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.691,48OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

9.791,48Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO50000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2031

615.802,88CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

250.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

1.090.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

80.436,30OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

34.044,05OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2032

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.0000

1.412,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2034

87.958,57CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

19.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

2.894,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

2.688,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

15.772,90MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.793,75PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1001

4.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

7.700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

5.148,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

3.592,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

15.591,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

996,58OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

23.254,49OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA2035

11.273,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2036

3.068,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

7.794,71MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE2046

8.827,30MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

2.240,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1550.0000

GESTÃO DE PROGRAMAS DO FNDE2047

55.189,80MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

1.353,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

2.435.633,45Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER60000

COMEMORAÇÕES DAS FESTIVIDADES2049

54.420,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR2050

2.908,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

2.062,71OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 2 / 6

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020025 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

59.390,71Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE70000

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE1042

102.119,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

PISO DE ATENÇÃO BASICA2052

18.436,67MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

9.826,76OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

INCENTIVO AO PACS2054

181.006,33VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇOES MUNICIPAIS DE SAUDE2057

5.718,89CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

28.725,44CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

170.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

116.849,14VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1002

250,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1002

1.500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1002

6.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

81,37OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

1.879,53OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

2.728,29OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

654.121,42Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL80000

MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL2075

2.573,74CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

13.245,44CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

7.091,50VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.843,90MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

14.995,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

7.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

625,28OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

69,96OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

268,79OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

1.412,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1660.0000

MANUTENÇAO DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA /CRAS2077

6.653,24CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

642,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS2085

15.049,60CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

80.170,45Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO90000

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMETNOS DE MERCADOS E FEIRAS1014

102.996,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

109.191,43OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2092

20.283,57CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

8.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.448,66VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

16.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

261.419,66Soma da Unidade:

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 3 / 6

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020008 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

Total: 3.903.299,32

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS10000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2004

23.254,49MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.199,75MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

16.874,26MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA2006

2.760,21OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

39.085,11OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

3.865,96OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

55.189,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUA2008

250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

152.579,58Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTES11000

MANUTENÇAO E CONERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES2010

19.173,66MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

19.173,66Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO20000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO2090

2.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO30000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2016

84.841,45MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.739,79PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

2.728,29OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2074

3.556,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

93.866,52Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO50000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2031

1.353,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

81,37CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

100,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

503,54VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

2.965,83VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

12.720,04VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

12.079,44VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

1.879,53VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

5.691,48VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

20,54VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

540,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

2.688,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

642,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2032

16.517,16CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.0000

3.441,67OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

3.592,90EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

7.268,79EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 4 / 6

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020039 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

113.942,09EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

17.423,40EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

7.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

109.191,43EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

2.950,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

2.062,71EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

607,08EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

8.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

26.108,13EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

80.436,30EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

1.412,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

102.996,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

4.800,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

30.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

27.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

34.044,05EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

102.119,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

21.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

11.280,81EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

51.028,49EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

998,68EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

67.420,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

1.765,38EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1541.0000

896.670,84Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER60000

COMEMORAÇÕES DAS FESTIVIDADES2049

16.802,43OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

16.802,43Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE70000

AQUISIÇÃO DE EQUIP, HOSPITALAR E AMBULATORIAL1040

257.684,09EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

761.377,46EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

1.180.668,81EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

269,64EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

PISO DE ATENÇÃO BASICA2052

3.064,79CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

2.604,78VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇOES MUNICIPAIS DE SAUDE2057

5.541,07MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DO NASF - NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA2067

29,36MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - PRIMARIA2071

3.068,50CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

3.098,46CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

398.331,19CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

19.090,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

8.827,30CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

996,58CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

5.718,89CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

19.080,32CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

14.995,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

11.173,58CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

10.034,71CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1706.3110

2.705.654,53Soma da Unidade:

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 5 / 6

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 612  [ NC: 12020026 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOTUPORA

CNPJ: 13782479000107Setorial

Dezembro / 2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL80000

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS2073

5,41CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

5,41CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

5,41VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

5,41VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

1,68OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

5,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

41,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

MANUNTENÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS2087

14.995,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

15.064,96Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO90000

AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE2027

200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2092

786,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

986,80Soma da Unidade:

Total: 3.903.299,32

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BOTUPORA, 2 de Dezembro de 2024

EDIMILSON ANTONIO SARAIVA

[2904209:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012312] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOTUPORA Pag: 6 / 6